
FARNÍ DUCHOVNÍ VÍKEND 
KDY:      25. – 27. 4. 2025 

KDE:      Velehrad Gymnásium (pár míst na dopravu bývá v autech, dá se předem domluvit) 

PŘIHLÁŠENÍ:   jáhen Jiří Maxa, maxa@vutbr.cz,  

BLIŽŠÍ INFORMACE: Akce je PRO VŠECHNY KATEGORIE VĚKU, Pro děti a studenty možnost slevy. 

 

Náplň: Program je sice duchovně náročný, ale co nic nestojí, za nic nestojí stejně jako u každé profese a Ježíš z nás chce 
mít dobré učedníky. Za odměnu jsou krásné chvíle ve společenství u kafe, v tělocvičně, venkovním hřišti, při procházkách 
v pěkném prostředí a podobně. Ukázky minulých akcí jsou v albech nazvaných Velehrad: https://flesna.rajce.idnes.cz/   
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z „noční“ adorace Sobota 
 

  8.00 snídaně  
 

  8.45  růženec 
  9.15  úvaha 
  9.30  tiché rozjímání 
  9.45  úvaha 
10.00 tiché rozjímání 
10.15 kavárna, relax 
11.30 Adorace 
 

12.00 oběd 
 

odpočinek, kavárna, spolčo, možnost 
florbal v tělocvičně či sportoviště 
venku 
 

15.00  kající pobožnost 
16.00 Adorace 
17.00  Mše svatá / Bohoslužba Slova 
 

18.00  večeře 
 

19.30 růženec 
 

21.00 – 23.00  
Tichá „noční“ adorace  
 

Neděle 
 

  8.00  snídaně  
   

  9.00  Mše svatá 
10.00 kavárna, spolčo 
11.00  Adorace - růženec 
 

12.00  oběd, rozloučení 

Pátek 
 

18.00  večeře  
 

19.00 Mše svatá / Bohoslužba Slova 
20.00 růženec/Adorace 
 

21.00 – 23.00  
Tichá „noční“ adorace  
(každý dobrovolně přichází kdykoliv 
v tomto rozmezí do ztichlé kaple před 
svátost, viz. obrázek) 

Mezi aktivitami 

jsou pauzy 

I nejmenší děti s rodiči se mohou účastnit programu a jsou pro ně připraveny hry. 
 

V tělocvičně pro nejmenší starší připraví například opičí dráhu, pro menší i 
větší florbal, přehazka. 
 

Na gymplu Kalčo, stolní tenis, deskovky…… 

 „…Být součástí společenství... je velký dar, ne samozřejmost! Nikdo nemůže říci: Zachraňuji se sám. Všichni jsme ve vztahu, abychom se naučili být 
týmem. Bůh chtěl vstoupit do této dynamiky vztahů a přitahuje nás k sobě ve společenství, dává našemu životu plný smysl identity a sounáležitosti….“ 

papež František  
V této souvislosti si znovu připomeňme slova z katecheze Jana Pavla II. 8.6.98: 
„Ve věčné blaženosti budeme žít v radostném spolužití, které se nyní předobrazuje a anticipuje v Eucharistii. Tehdy Duch přivede k plné zralosti 
všechny zárodky společenství, lásky a bratrství, které rozkvétají během našeho pozemského putování. Jak potvrzuje sv. Řehoř Nysský: „…jednotou 
Svatého Ducha spojení ve svazku pokoje se stanou všichni jedním tělem a jednou duší.“ 
 
„Pociťujeme nejen potřebu, ale kromě toho i naléhavou povinnost modlit se v celé Církvi více, hlouběji a intenzivněji. Chtěl bych, aby se v této modlitbě 
zachovávala jednota s Marií, matkou Ježíšovou, jako to činili kdysi Ježíšovi apoštolové, když po jeho nanebevstoupení setrvávali na modlitbách ve 
večeřadle v Jeruzalémě. Prosím především Marii, nebeskou Matku Církve, aby laskavě setrvávala s námi v této modlitbě nového adventu lidstva. Doufám, 
že díky této modlitbě budeme schopni přijmout Ducha Svatého, který sestoupí na nás a stát se tak Kristovými svědky ve všech končinách země.“  

Závěr encykliky Jana Pavla II. Redemptor Hominis 
 
 

mailto:maxa@vutbr.cz
https://flesna.rajce.idnes.cz/

